
 LATVIJAS PAŠVALDĪBU SAVIENĪBA 
   

 Mazā Pils iela 1, Rīga, LV-1050  Nod. maks. kods: 40008020804  
Tālr. 67226536, fakss 67212241  Nor. konts LV53UNLA0001001700906 

 e-pasts: lps@lps.lv    AS "SEB banka" 
 www.lps.lv    kods UNLALV2X   

 

LPSatz_091018_VSS-975, Par noteikumu projektu “Meliorācijas kadastra noteikumi” 

 

Rīga 
09.10.2018. Nr. 0920182753/A1441 
Uz TAP VSS-975 
 

Zemkopības ministrijai 

 
Par noteikumu projektu “Meliorācijas 
kadastra noteikumi” 
 

Latvijas Pašvaldību savienība ir izvērtējusi un nesaskaņo noteikumu 
projektu “Meliorācijas kadastra noteikumi”, jo ir šādi iebildumi pret jauno 
pašvaldību būvvaldēm uzlikto pienākumu – nokopēt ekspluatācijā pieņemtās 
meliorācijas sistēmas izpilddokumentāciju un nodot to valsts sabiedrībai ar 
ierobežotu atbildību “Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi”. 

1. Ministru kabineta 16.09.2014. noteikumu nr. 550 “Hidrotehnisko un 
meliorācijas būvju būvnoteikumi” 125. un 133. punktā ir noteikts, ka 
būvniecības ierosinātājam ir jānosūta valsts sabiedrības ar ierobežotu 
atbildību “Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi” reģionālajai 
meliorācijas nodaļai noteikumos minēto dokumentu kopijas. Līdz ar to 
atbilstoši projektā norādītajam nebūtu lietderīgi pašvaldībām attiecīgo 
dokumentu kopijas sniegt atkārtoti. 

2. Atbilstoši Ministru kabineta 28.07.2015. noteikumu nr. 438 
“Būvniecības informācijas sistēmas noteikumi” 4.8. apakšpunktam 
būvniecības informācijas sistēmā iekļaujamās informācijas apmaiņā vai 
pieejamībā ir iesaistīta arī valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību 
“Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi”. Līdz ar to ir jānodrošina 
valsts informācijas sistēmu sasaiste, nodrošinot nepieciešamās 
informācijas apmaiņu, secīgi nebūtu lietderīgi būvniecības 
ierosinātājam un pašvaldībām sniegt attiecīgo dokumentu kopijas, ja 
nepieciešamā informācija un dati ir pieejami būvniecības informācijas 
sistēmā. 

3. Projektā lietotais vārds “izpilddokumentācijas” ir jākonkretizē, lai 
varētu saprast uzliktā pienākuma tvērumu, nosakot, kādi konkrēti 
būvniecības dokumenti ir nepieciešami, vienlaikus apzinot, vai tie ir 
būvvaldes rīcībā. 

4. Projektā nav paredzēts pārejas noteikums, un anotācijā nav sniegts 
skaidrojums par konkrētā pienākuma izpildi, kā rezultātā nav 
saprotams, kāds ir termiņš jaunā pienākuma izpildei un uz kādu 



 
 
 

 

2 

informācijas apjomu tas attiecas (vai projekts attiecas uz datiem par 
meliorācijas sistēmām, kas ekspluatācijā pieņemtas pēc projekta 
stāšanās spēkā). 

 
 
 
 
Priekšsēdis Gints Kaminskis 
 
 
09.10.2018. 12:28 
278 
Sniedze Sproģe, padomniece lauku attīstības jautājumos  
67508529, 29457537, sniedze.sproge@lps.lv 
 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 


